
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Estado do Paraná   

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (043)3468 1123 

            E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

  

DECRETO Nº106/2017 
 
 
 
 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CME - RB. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, ESPECIFICAMENTE A LEI 
005/2017,  

 
 
         D E C R E T A 
 
 
 Art. 1º. Ficam nomeados para comporem a “Diretoria 

Executiva do Conselho Municipal de Educação – CME – RB”, para atuar no biênio julho 
de 2017 a julho de 2019, os seguintes membros e respectivos cargos: 
 
Presidente: José Carlos Freire 

Vice Presidente: Gilmar Fernando dos Santos 

Primeiro Secretário: Edilene Parto Alves Vilela 

Segundo Secretário: Vanessa de Araújo Ribeiro 

 
 
                                                           Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do 

Paraná, aos 26 dias do mês de Julho de 2017. 
 
 
 
                       ENE BENEDITO GONÇALVES 

                           Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 

 


